
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 14 DEL 27.01.2021 

 
OGGETTO:  Conto della Gestione dell’Economo e Conto della Gestione dell’Agente 

Contabile. Anno 2020. 
 
 
L'anno duemilaventuno addì ventisette del mese di gennaio nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso 
- che ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. n.267/2000 l’economo, il consegnatario di beni e gli altri 
soggetti di cui all’art.93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente locale; 
- che presso il Comune di Terdobbiate le funzioni di economo e di Agente Contabile sono svolte dal 
dipendente Sig. Paolo Pampuri; 
- che non figurano presso l’ente altri soggetti di cui all’art.93, comma 2 del suddetto D.Lgs. 267/2000, 
oltre il suddetto Economo-Agente Contabile e il Tesoriere dell’Ente; 
- che il visto di regolarità deve essere apposto dal sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Visto il Conto dell’Economo per l’esercizio 2020, redatto su 3 pagine, oltre la copertina, che consta di 
n.57 registrazioni e pareggia ad € 4.200,61. 
 
Esaminato detto conto e nulla rilevato di irregolare. 
 
Visti i seguenti conti della gestione dell’agente contabile: 
- Conto della gestione dell’Agente contabile – Diritti di segreteria – Esercizio 2020, redatto su  
2 pagine, oltre la copertina, che consta di n.17 registrazioni e pareggia ad € 138,76; 
- Conto della gestione dell’Agente contabile – Diritti rilascio carte d’identità e carte d’identità 
elettroniche – Esercizio 2020, redatto su una pagina, oltre la copertina, che consta di n.10 registrazioni 
e pareggia ad € 273,48; 
- Conto della gestione dell’Agente contabile – Riversamento Stato quota rilascio carta identità 
elettronica – Esercizio 2020, redatto su una pagina, oltre la copertina, che consta di n.10 registrazioni 
e pareggia ad € 721,97; 
- Conto della gestione dell’Agente contabile – Introiti e rimborsi diversi – Esercizio 2020, redatto su  
2 pagine, oltre la copertina, che consta di n.19 registrazioni e pareggia ad € 126,17. 
 
Esaminato detti conti e nulla rilevato di irregolare. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 
 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare il Conto dell’Economo per l’esercizio 2020, redatto su 3 pagine, oltre la copertina, che 
consta di n.57 registrazioni e pareggia ad € 4.200,61. 
 
Di approvare i seguenti conti dell’Agente Contabile: 
- Conto della gestione dell’Agente contabile – Diritti di segreteria – Esercizio 2020, redatto su  
2 pagine, oltre la copertina, che consta di n.17 registrazioni e pareggia ad € 138,76; 
- Conto della gestione dell’Agente contabile – Diritti rilascio carte d’identità e carte d’identità 



elettroniche – Esercizio 2020, redatto su una pagina, oltre la copertina, che consta di n.10 registrazioni 
e pareggia ad € 273,48; 
- Conto della gestione dell’Agente contabile – Riversamento Stato quota rilascio carta identità 
elettronica – Esercizio 2020, redatto su una pagina, oltre la copertina, che consta di n.10 registrazioni 
e pareggia ad € 721,97; 
- Conto della gestione dell’Agente contabile – Introiti e rimborsi diversi – Esercizio 2020, redatto su  
2 pagine, oltre la copertina, che consta di n.19 registrazioni e pareggia ad € 126,17. 
 
 

 
 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 
   
 


